Aus dem Suppentopf / Soups %

Frittaten- oder Nudelsuppe mit Gemiise € 6,90
Clear soup with pancake strips or noodles & vegetable
Kaspressknddelsuppe €7,90
Clear soup with cheese dumpling

Speckknédelsuppe €7,90
Clear soup with bacon dumpling

Wiirstelsuppe mit Brot €9,80
Clear soup with noodles, a pair of boiled sausages & bread
Hausgemachte Gulaschsuppe mit Brot €9,80

Home-made goulash soup with bread

Warme Hiittenspezialitaten / Main dishes

Hittenburger € 13,60
mit hausgemachten Hiittenpommes: +€5,20

Classic Burger
Additional home-made fries: +€5,20

Speck & Ei mit hausgemachten Hiittenpommes € 13,00
Bacon and eggs with home-made fries

Leberkase & Ei mit hausgemachten Hiittenpommes € 13,00
Meatloaf and eggs with home-made fries




Spinatkndédel mit Butter und Parmesan
Spinach dumplings with butter & parmesan cheese

Kaspress- oder Speckknédel mit Sauerkraut
Two cheese or bacon dumplings with sauerkraut

Linseneintopf mit Wiirstel & Brot
Lentil stew with boiled sausages & bread

Grillwiirstel mit hausgem. Hiittenpommes
Barbecue sausage with home-made fries

Stefan Eder Menii
The Dish Formerly Known as ‘Hermann Maier Menli

)

Schinken-Kdse Toast
Ham & cheese toast

Wiirstel mit Senf & Brot
Pair of boiled sausage with mustard & bread

Glocknerblick Hiittenpommes
Large portion of home-made fries

SiiRes [ Desserts

Apfel- oder Topfenstrudel
Homemade apple-strudel OR cheesecake-like strudel

mit Sahne oder Vanillesauce
with cream or vanilla sauce

€ 14,80

€ 15,50

€12,50

€12,50

€ 18,50

€ 6,90

€ 6,90

€ 6,90

€ 6,20

+€1,50




Germknodel mit Mohn & Butter oder Vanillesauce

Sweet yeast-dumpling with plum-filling & butter OR vanilla sauce

Hausgemachter Kaiserschmarrn
Pancake massacre

Warme Getranke [ Hot drinks

Héaferl Kaffee
Cappuccino
Espresso

Doppelter Espresso

Tee mit Zitrone

Tee mit Rum

Friichte, Kamillen- oder Krautertee
HeiRe Naturzitrone klein

HeiBe Naturzitrone grof3

HeiRe Schokolade mit Sahne
HeiRe Schokolade mit Sahne & Rum

Hausgemachter Gliihwein
Hausgemachter Jagatee

0,31
0,51

0,25 |
0,3 |

€9,30

€13,80

€ 3,40
€ 4,50
€ 3,40
€ 4,80

€ 3,60
€5,00
€ 3,00
€ 3,50
€ 4,50

€ 4,20
€ 6,20

€5,80
€7,80




Alkoholfreie Getranke / Alcohol-free drinks

Limo, Cola, Alimdudler, Apfel- oder
Johannisbeersaft

Apfel- oder Johannisbeersaft gespritzt
Gebirgsquellwasser (mit Kohlensdure)
mit frischer Zitrone

Skiwasser klein
Skiwasser grof$

Bier [ Beer

Stiegl Hell
Stiegl Radler naturtriib

Pinzgau Brdu Weizenbier HELL
Pinzgau Brau Weizenbier DUNKEL
Pinzgau Brau Weizenbier ALKOHOLFREI
Pinzgau Brau Zwickl

Wein [ Wine

Griiner Veltliner
Hauswein Rot
Aufpreis G’Spritzter

Schnapse [ Shots

0,25 |
0,50 |
0,25 |
0,50 |
0,50 |

0,30 |
0,50 |

0,31
0,5 |
0,31
0,5 |
0,5 |
0,5 |
0,5 |
0,31

Vsl
Vsl

Bauernobstler, Wachauer Marille, Williams

2cl

€ 3,60
€ 5,60
€ 3,00
€4,70
€ 3,00
€1,30
€2,50

€ 3,50

€4,70
€5,90
€4,70
€5,90
€ 6,20
€ 6,20
€ 6,20
€5,20

€2,90
€2,90
€0,90

€ 4,20




